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ÖN SÖZ

1990’larda Sovyetler Birliği’nin dağılmasıyla birlikte Azerbaycan 
Cumhuriyeti de diğer toplumlar gibi bağımsızlığını kazanmış oldu. 
Bu bağımsızlık sorunları bittiği anlamına gelmiyordu tersine 
ülkeyi; toplumsal, kültürel, ekonomik, askeri ve siyasi alanlarda 
sorunlar yumağı bekliyordu. Bu sorunlardan biri de millî kimlik 
tanımlanmasında ortaya çıkan değişik (Azeri, Türk, Azerbaycanlı, 
Azerbaycan Türkü) tanımlamalardı. Bunun nedeni o günün şartları 
değil geçmişteki tartışmaların bir uzantısıydı. Azerbaycan tarihsel 
kimlik arayışında istilası altında olduğu yönetimler tarafından 
sürekli Türk kimliğinden arındırılmaya çalışmıştır. Azerbaycan’ın 
millî kimliğine esas saldırı 1813 İran-Rus Savaşı’nda imzalanan 
Gülistan Antlaşması oldu. Bu antlaşma sonucunda Azerbaycan 
toprak bütünlüğü olarak Aras Nehrinin kuzeyine ve güneyine 
ayrıldı. Bu durumda Türk kimliğini dışlayan zihniyet Azerbaycan 
için etnik temelli bir kimlik tanımı yerine coğrafyayı esas alarak 
kimlik tanımına gitmiştir. Bu mesele Azerbaycan’ın milliyetçi 
aydınları tarafından eleştirilmiş ve bu kimlik politikasını 
Azerbaycan’ı tarihsel birikiminden koparmak ve güçsüzleştirmek 
niyetiyle yapıldığını dile getirmişlerdir. Uzun yıllar geçmesine 
rağmen bu sorun hala güncelliğini korumaktadır. Bu çalışma 
olabildiğince söz konusu soruna saha araştırması ışığında bilimsel 
bir açıklama getirmek amacındadır. Aras Nehri’nin güneyinde İran 
Azerbaycan’ının kimlik sorunları bu çalışmanın kapsamı dışında 
olduğu için Azerbaycan Cumhuriyeti ekseninde veriler toplanmıştır. 
Gerçi millî kimlik konusunda her iki coğrafya için benzer sorunlar 
ve benzer süreçler yaşanmıştır ve yaşanmaktadır.  

Dolayısıyla bu çalışma hatasız olma iddiasını taşımamaktadır. Titiz 
okuyucular tarafından herhangi bir önerinin veya ipucunun bu 
kitabın geliştirilebilmesi için yararlı olacağı düşünülmektedir. 
Bunu yapan herkese çok minnettar olacağız.
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Bu çalışma yazarın 2011 yılında Gazi Üniversitesi sosyal bilimler 
enstitüsünde sosyoloji bölümünde yaptığı yüksek lisan tez 
çalışmasından üretilmiştir. Tez çalışma sürecinde bana danışmanlık 
yapan hocam, Prof. Dr. Erdal Aksoy’a derin şükranlarımı sunmayı 
borç biliyorum. Ayrıca ailem, eşim ve arkadaşlarıma da bana her 
zaman huzur verdikleri için çok teşekkür ederim.

Dr. Raheb Mohammadi Ghanbarlou
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